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  تو رو خدا یکی به داد ما برسه. از مدرسه بعد ••
از ثبت نام کاغذ دادند که برید مکان مشخص 
ــرم تهیه کنید. قیمتش  ــده ای  لــبــاس ف ش
حدود 280هزار تومانه که همون لباس روبا 
ــزار  ــازار با قیمت 200ه کیفیت بهتر از تو ب
تومان میشه تهیه کرد. آخه من کارگر با حقوق 
1200چطور می تونم از پس این هزینه ها 

بربیام؟
 حالا که صاحبخانه های عزیز نمی خواهند ••

از افزایش بی رویه اجاره صرف نظر کنند لطفا 
سامانه ای درست شود تا مستأجران اسم و 
نشانی و کدملی شان را به دارایی برای مالیات 
اجاره بها اعلام کنند. )ازطرف یک مستأجر 

سرگردان(
 روحــانــی: اجاره‌بها در تــهــران۳۰درصــد ••

افزایش‌ یافته ‌است‌. چشم‌ شما روشن!
مطالب صفحه #ما را از فضای مجازی بی ••

نیاز کرد.
 خواستم از نیروی انتظامی تشکرکنم بابت ••

دستگیری معتادان حــر۳۱ شهرک شهید 
رجایی.

 یک کارگر اگر در طول سال هیچی جز آب ••
نخورد و شب ها در بیابان بخوابد و حقوقش را 
خرج نکند و پس انداز کند سالی فقط دو متر 
خانه می تواند برای همسر و فرزندانش تهیه 

کند. همین و بس. انصاف کجا رفته؟
 تذکرم خطاب به مدیران باشگاه استقلال ••

اســت. چه شده که شما اخــاق را بی خیال 
شدید وجواب این بازیکن برزیلی)پادوانی( که 
سلامتش را به خاطر باشگاه شما ازدست داده 
نمی دهید؟ اگه خودتان یا فرزندتان به جای 

اوبود چه می کردید؟
 فلسفه خرید خانه های گوشه و کنار شهرها ••

خصوصا پایین شهر با قیمت های نسبتا بالا 
توسط افراد پولدار وبعضی املاکی هاوخالی 
گذاشتن آن ها برای چیست؟ متاسفانه همین 
مسئله درآینده یک معضل اجتماعی بزرگ 
خواهدشد. دستگاه قضایی بایدباصاحبان 
خانه های خالی همانند مجرم برخورد کند و 
خانه های خالی آن ها را مشمول جریمه های 

سنگین، عــوارض و مالیات های سنگین تر 
بگرداند. طوری که خالی گذاشتن آن ها صرفه 
اقتصادی نداشته باشد. ماخانه درمملکت کم 

نداریم.خانه خالی فراوان داریم.
 خراسان لطفا چاپ کن شاید اثر داشته باشه. ••

به شهرداری تبریک میگم برای نهضت آسفالت 
خیابان های بالاشهر و لکه گیری پایین شهر که 
منجر به بیشتر شدن دست اندازها می شه. این 

عدالت است؟
 متاسفانه اوضــاع مسئولان دستگاه های ••

نظارتی آن قدر خراب است که مغازه داران به 
راحتی وبدون نگرانی قیمت های ثبت شده 
روی اجناس را محو می کنند و قیمت های 

جدید روی آن ها می نویسند!
این جریان آپارتمان و استیضاح و نماینده ••

ــران مفسد چیه کــه توی  ــ ــای فــاســد و وزی ه
رسانه ها و فضای مجازی پیچیده؟ چرا شما و 
صداوسیما شفاف سازی و پیگیری نمی کنید 

تا ذهن مردم روشن شود؟
 پرداخت نکردن حق بیمه توسط شرکت ••

های خصوصی یا پیمانکاری ظلمی مضاعف 
درحق کسانی است که ازجانشان مایه می 
گذارند. ۲۵تیر روزتأمین اجتماعی فرصت 
خوبی بود تا به موضوع راهکارهای جلوگیری 
ازحق خوری بیمه پرداخته شود. بیمه پشتوانه 
ــام بیماری ودوران ضعف  بسیارخوبی درای
وبازنشستگی است وبایدهمیشه جزو ملزومات 

چرخه زندگی باشد.
 در جــواب فــردی که در پیامک ها خودش ••

را نماینده و سخنگوی تمام مردم تصور و به 
مدیر مسئول روزنــامــه کیهان انتقاد کرده 
بود بفرمایید فعلا که پیش بینی های جناب 
شریعتمداری و روزنامه کیهان مو به مو درست 

از آب در آمده است.
 انگلیس گفته واکنش ما در برابر ایــران ••

قدرتمند خواهد بود. نمی دانم به چی می نازه 
به پولش یا به سربازان پوشک پوشش؟!

 می شه جناب روحانی از همون خانه هایی ••
که فقط 30 درصد افزایش اجاره داشته اند 
یکی را لطف کنید برای زندگی خانواده منِ 

مستاجر تهیه کنید؟!
 تا وقتی که کافه ها آزاد بود یک بار ندیدم ••

دعوایی اتفاق بیفتد. از موقعی که این طرح 
جمع آوری اجرا شد و همه کافه ها زیر زمینی 
شدند هر ماه یک اتفاقی توی یک کافه می 

افتد.
از •• اجتماعی  تامین  بگیر  مستمری  مــن   

سهل  خاطر  به  هستم،  فریمان  شهرستان 
انگاری کارمند بخش مستمری بگیران این 
ماه حقوقم قطع شده. از وزارت کار وتامین 
اجتماعی می خوام که نظارت دقیق تر روی 

ادارات شهرستان ها داشته باشه.
ــای دولـــتـــی و اجــرایــی •• ــ ــاه ه ــگ ــت  از دس

خواهشمندیم فکری بــرای افزایش کذایی 
قیمت هــای مسکن بکنند. چــرا هیچ واحد 
نظارتی و مرجعی نیست؟ هرکسی هر قیمتی 
که دلش می خواهد به صورت فضایی روی 

ملک و زمین می گذارد.
  این مسئولان عرضه ندارند دو روز قیمت دلار ••

رو پایین نگه دارند. بعد ببین مملکت ما دست 
کیا افتاده. برای همینه که جزگرانی و تورم و 
فقر دستاورد دیگری ندارند. مملکتی بااین 
همه منابع وسرمایه بایداین همه فقیرداشته 

باشه؟
 مطالب صفحه هشتگ رو خیلی دوست ••

دارم. نکات جالبی داره.
 قابل توجه مسئولان محترم: برای پرداخت ••

حقوق بازنشستگان و مستمری بگیران تامین 
اجتماعی آقای نوبخت که کاری انجام نداده 
حداقل حرمت پرداخت حقوق ویارانه برای 
این که حیثیت و آبروی آن ها در جامعه نرود، 

نگه داشته شود!
 آقای یزدان پناه. فکر کنم در یادداشت روز ••

سی ام تیرماه اشتباهی کرده اید.  تحریم های 
آمریکا چهل سال  است  نه چهارده ماه!

 از یادداشت آقای زائری درباره ضعف اقتصاد ••
ــردم کمتر صله رحــم به جا  که باعث شــده م
بیاورند ممنونیم. حرف دل مــردم را زدیــد و 
همین طور یادداشت خوب آقای برند درباره 

ازدواج کم فاجعه بزرگ در راهه!

98055361/ت 

بازی برد - برد بانک و تولید 

روز گذشته مجلس در تصمیمی تاریخی برای 
بانکی  نظام  از  را  مرکب  ســود  بانکی،  نظام 
حذف کرد. هم اکنون در بسیاری از بانک ها 
تسهیلات  بازپرداخت  در  مالی،  موسسات  و 
بانکی، برای اقساط معوق، جریمه تاخیر در 
پرداخت اقساط را به گونه ای محاسبه می کنند 
که اصل وام، سود وام و جرایم دیرکرد قبلی، 
همگی در محاسبه جریمه دیرکرد دخیل می 
شوند. به این ترتیب که بانک، اقدام به تقسیط 
مجدد بدهی بانکی وام گیرنده می کرد و در 
حالی که جریمه تاخیر شش درصد به اضافه 
نرخ سود است، در عمل سود و جریمه تاخیر 
قبلی مبنای اضافه شدن شش درصد می شد. 
در شرایطی که دریافت کننده وام، به ویژه تولید 
کننده به دلیل شرایط اقتصادی خاص، از جمله 
جهش نرخ ارز و تغییر در قوانین و بخشنامه ها 

در بازپرداخت وام دچار مشکل می شد، هر بار 
اضافه شدن جریمه تاخیر، نه صرفا بر مبنای 
سود وام بلکه بر مبنای سود وام به اضافه جرایم 
وام  بدهی  تصاعدی  افزایش  به  قبلی  تاخیر 
گیرنده به بانک منجر می شــود. وام گیرنده 
نیز مجبور به تقسیط مجدد وام می شود، البته 
با این شرط که سود مرکب، مبنای محاسبه 
مجموع بدهی شــود. به این ترتیب بعضا وام 
گیرنده با بدهی دو یا چند برابری در برابر اصل 
وام مواجه می شد و فشار سنگینی از این بابت 
تحمل می کرد و خود بانک نیز در عمل نمی 
توانست چنین تعهد سنگینی از بدهکار خود را 
به پول تبدیل کند. در عمل ماجرا پایان تلخی 
داشت که عبارت است از مصادره اموال، توقف 

فعالیت واحد تولیدی و بیکاری کارگران.
آن چه که دیروز در مجلس رقم خورد از این نظر 
بسیار مهم است که هم فرصتی مناسب به 29 
میلیون وام گیرنده و 210 هزار واحد اقتصادی 
بــرای تسویه حساب بانکی می دهد و هم نقد 
شوندگی بدهی های بانکی را افزایش می دهد. 
آخرین آمار بانک مرکزی، میزان کل بدهی های 
معوق بانکی را حدود 130 هزار میلیارد تومان 
اعلام کرده است. این در حالی است که برآورد 
می شودبه همین میزان نیز تسهیلات بانکی 

معوق وجود دارد که در عمل تقسیط مجدد شده 
است و از سرفصل معوقات به طور موقت خارج 
شده است. به این ترتیب فرصت مناسبی است 
برای این که حداقل بخشی از معوقات به نظام 
بانکی باز گردد و در چرخه تسهیلات دهی بانک 

ها و رونق تولید به کار گرفته شود.
نکته امیدوارکننده مصوبه دیروز مجلس، دفاع 
همتی، رئیس کل بانک مرکزی است که نشان 
می دهد سکاندار عرصه بانکی کشور، برخلاف 
رویکردهای قبلی که صرفا به سود بانک ها نظر 
داشت، به فکر بازی برد - برد بانک و تولید است 

و حیات توام نظام بانکی و تولید را مدنظر دارد.
با این حال، آن چه در اجرای این مصوبه کلیدی 
است، شفافیت است. سال هاست که بانک ها 
عــادت کــرده اند براساس سود بعضا موهومی 
ناشی از سود مرکب و جرایم دیرکرد برای صورت 
های مالی خود سود نشان دهند، اکنون برای 
خاتمه دادن به این روند، باید نحوه محاسبه سود 
و جرایم تاخیر بدهکاران بانکی به صورت شفاف، 
همگانی و با شکل و شمایلی عامه فهم توسط 
بانک مرکزی تعیین و به بانک ها ابلاغ شود و 
فرار از آن با برخورد قاطع بانک مرکزی همراه 
باشد تا بتوان بر پدیده نامبارک سود مرکب، 

مهر باطل زد.

عبدالمهدی در تهران به دنبال چیست ؟

نخست وزیر عراق  در سفری از پیش اعلام نشده در تهران با رئیس جمهور دیدار کرد 

نخست‌وزیر عراق که  در سفری از پیش اعلام نشده عصر رو زگذشته وارد 
تهران شد ، با  حسن روحانی رئیس جمهوری دیدار و گفت‌و گو کرد.

به گــزارش ایسنا، تا زمــان تنظیم این گــزارش جزئیاتی از محتوای این 
مذاکرات منتشر نشد اما پیشتر رسانه‌های عربی اعلام کرده بودند که قرار 
است عبدالمهدی در این سفر از پیش تعیین نشده با تعدادی از مقامات 
 عالی رتبه کشورمان از جمله حسن روحانی رئیس جمهوری دیــدار و 

گفت‌و گو کند.
در همین حال العالم در گزارشی در باره این سفر نوشت: این سفر در صورتی 
که در شرایط فعلی منطقه انجام شود، از اهمیت بسیار بالایی برخوردار 
خواهد بود. گفته شده است که نخست وزیر عراق در سفرش به ایران، 
درخواست تشکیل "نشست منطقه ای" در بغداد متشکل از کشورهای 
همسایه و دوست عراق را مطرح خواهد کرد و از مصر نیز برای مشارکت در 
این نشست دعوت خواهد شد که این درخواست از سوی ایران مورد استقبال 

قرار خواهد گرفت.
به گزارش العالم  برخی ناظران و تحلیل گران مسائل منطقه ای بر این باورند 
که این نشست فرصتی مناسب برای تحکیم گفت وگوی عربی - ایرانی 

خواهد بودو  در صورت مشارکت ایران و عربستان و دیگر کشورهای همسایه 
عراق، مسلم است که کانال های گفت وگوی مستقیم میان مسئولان این 
کشورها برای بررسی چالش های مشترک بدون هیچ گونه تاثیر منفی از 

جانب طرف های خارجی گشوده خواهد شد.


